平成 24年 4月 24 日

各 位

会 社 名 セイコーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 服部 真二

 (コード番号 8050 東証第 1部)

問合せ先 経理部長 瀧沢 観

 (TEL 03-6739-3111)

タイの洪水被害に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 3 月期第 4 四半期連結累計期間において、下記のとおり特別損失を計上いたしますの

で、お知らせいたします。

記

1. 特別損失の計上

平成23年10月に発生しましたタイ王国での大規模洪水により、パトムタニ県ナワナコン工業

  団地にあります当社連結子会社 Seiko Instruments (Thailand) Ltd. および Seiko Precision

(Thailand) Co.,Ltd. が浸水被害を受けました。これに伴い、被災した建物・設備等の固定資産

やたな卸資産の被害額ならびに操業停止中の固定費等 5,777百万円を「災害による損失」として

特別損失に計上いたします。

なお、被災した固定資産およびたな卸資産の損失等については保険を付保しておりますが、当該

資産の被害額の一部について保険金 6,512 百万円が確定したため、特別利益として計上いたします。

また、未確定の保険金につきましては、金額が確定次第、特別利益に計上する予定です。

2. 今後の見通し

被災した上記工場では、一時操業を停止しておりましたが、既に順次稼働を再開しており、本格

回復に向けて取り組んでおります。

操業の全面再開までには追加費用の発生が見込まれますが、被災した固定資産およびたな卸資産

の損失等につきましては保険を付保していることから、今後確定する保険金が特別利益に計上され

ることで、当該損失等の特別損失は補填されるものと考えております。

今回の洪水被害によって業績予想の修正が必要と判断される場合には、速やかにお知らせいたし

ます。

(参考)当期連結業績予想（平成 24年 2 月 14日公表分）及び前期連結業績    （金額単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

当期連結業績予想

（平成 24年 3月期）
295,000 5,500 500 △9,500 △51.97 円

前期連結実績

（平成 23年 3月期）
313,881 11,656 6,585 2,181 12.43 円

以上